cessus Imperii. Députationes, Visitationes &c, adjecta erant; in unius  
 volumen congerere mandavit: Ad cuius iussum Ordinatio hæc  
 nova quidem conscripta ac Statibus communicata, nunquam tamen  
 ratificata est, nec ratificabitur forsan. Nominatur vulgo conceptus  
 Cammer-Gerichts-Ordnung. Blum. in Proc. Cam. tit. 2. n. 1. 2. 3. seqq.  
 Dicendum jam esset de personis constituentibus ac constitutivis, aliis  
 que materiis ad Cameram pertinentibus; sed quia extra institutum est:  
 censulatur celeberr. Dn. Textor. in diff. ad R. I. N. diff. 2. lib. 14. usque ad  
 lib. 40. Ordo jam exigit in qualitatem Jurisdictionis Cameræ inqui-  
 rere. Et ante omnia tenendum est, eam à solo Cæsare, non con-  
 junctum ac ab illo & Statibus simul tributam esse. Paurm. de Jurisd.  
 lib. II. c. 6. n. 18. Patet enim ex superioribus ius Imperiorum possi-  
 dendi exercendique summam Jurisdictionem omni ævo penes Cæsares  
 remansisse, nec unquam ad Status ita migrasse, ut illi eam sibi in Ca-  
 pitulationibus communem cum Cæsaribus fecerint. conf. Lampad. de R.  
 R. G. part. III. c. 16. n. 8. 9. & Boëclerus lib. XXII. Notis. Imp. c. 2. hinc  
 neque ut universi, neque ut singuli cum Cæsare potuerunt Cameræ Ju-  
 risdictionem dare: Non illo modo: quia nunquam in societatem su-  
 premæ Jurisdictionis ascendisse constat, per modo dicta; non hoc: at-  
 que tunc, nec in Constatu seu immediatos alios, nec in horum sub-  
 ditos; sed neque illò respectu: cum Ordines tanquam pares inter se  
 mutuò nullam habeant jurisdictionem. Schubhard. tr. de Auftrag. c. 2.  
 n. 50. nam par in parem non habet jurisdictionem per 4. ff. de recept.  
 l. 58. ff. de Judic. l. 14. ff. de Jurisd. l. 13. §. 4. ad SC. Trebell. neque hōc  
 potuerunt: quia horum subditi non subjacent alterius jurisdictioni.  
 Hinc solum Cæsarem jurisdictionem Cameræ concessisse inferendum  
 est. Amplijs. Dn. Deckberg. in Vind. Blum. tit. 25. Opus quidem fuit  
 Statuum Imperii consensu ad illam realem translationem judicij, no-  
 namque legem constituendam, quia non fuisset aliud, quam novum  
 Magistratum Imperio præficere, vel leges novas componere,  
 quod extra potestatem Cæsaris esse probant infinita Acta Imperii publi-  
 ea; ipsam autem jurisdictionem solus dedit, is qui sceptrum tradidit  
 cum mandato justitiam sanctè administrandi, nempe Cæsar. Adeo-  
 que communi quidem Ordinum consensu quoad subjectum formam  
 & modum expedientia Jurisdictionis Camera instituta est, atque in eo  
 juri suo Imperatorem quadammodo renunciasse videtur, sed jurisdi-  
 ctio nihilo secius inviolabilis manst̄ ejus, qui in perpetua possessione  
 jure

jure legitimo fuerat, nihilque renunciatum dici potest, nisi de quo verba expressè loquuntur, renuntiationes enim sunt stricti juris, nec ullis Imperii decretis aut constitutionibus Ordines simul Cameræ jurisdictionem, per ante dicta, concessisse relatum constat. *Paurm. de Jurisd. lib. II. c. 6. n. 16.* Huc accedit, quod Camera consistorium summi Principis esse dicatur, ipsum repræsentet & vice ejus judicet. *Gail. lib. I. obs. n. 7. Myns. Cent. 4. obs. 5.* rescripta omnia & decreta, (quod non, ut multi putant, civilitatis & otiosæ autoritatis, sed præcisæ summaque necessitatis est) sub nomine & sigillo ejus expediantur. *O. C. p. 3. t. 12. §. und solthe. Roding. Pand. Cam. lib. I. iii. 3.* Officiales Cancelleriarum omnes non in Ordinum sed Cæsaris nomina jurent? *O. C. p. 1. t. 3.* sceptrum quoque imperiale in signum exercitū jurisdictionis Cæsareæ à Judice Camerae teneatur, quem Cæsar constituit. *O. C. p. 1. t. 4.* & quando Imperator Spiræ præsens est, Index & Assessores illud Majestati ejus debito modo offerant, eo ipso testantes jurisdictionem sibi à Cæsare mandatam sub nomine ejus administrari. *conf. Paurm. de Jurisd. lib. II. c. 6. n. 19.* Hisce præsuppositis queritur. An jurisdictione Camerae delegata seu mandata sit, an ordinaria seu propria? Omnis difficultas venit ex terminorū apud Politicos & ICtos diversa, ut supra mosuimus, (illis populari, his strictiori,) acceptione. Nam & hoc addere licet, quod Politici duas personas, & hinc duas species, Majestatem & Iudices quoiquaque; ICti vero tres, Majestatem, Magistratum, Iudicem delegatum, constituant. Proinde juxta Politicos jurisdictionem Camerae augustissimæ intuitu Cæsar's propria & ordinaria, ratione personarum nomine Cæsareæ Majestatis eam exercentium aliena, delegata, mandata est. Iuxta ICtos autem ex LL. Romanis jurisdictionem estimantes ordinaria seu propria omnino dicenda est, cum i. ordinatione Imperii publica, quæ legis vim obtinet hanc jurisdictionem nostra sit Camera arg. I. 6. ff. de Jurisd. 2. morte Imperatoris non expiret. arg. I. 6. ff. de Jurisd. I. 26. pr. ff. mand. vid. Blum. Proc. Cam. t. 25. ubi & argumenta quæ in contrarium subordanuntur, refert. Ceterum licet à Camera non detur appellatio, licet tamen est revisio Actorum tanquam juris remedium subsidiarium R. A. de anno 1500, §. es soll aber R. A. de anno 1654. §. doch mit. quo partilæ contra iniquitatem lentiæ à quâ appellari non potest, per novam Actorum inspectionem & ponderationem à personis, quibus hoc de jure permisum est, expediendam, autoritate Imperatoris subvenitur

venitur, vel confirmando Cameræ sententiam vel corrigendo O. C. p. 3. t. 53. Proinde interea temporis, quo acta revidentur, non licet Cameræ exequi sententiam, si causas alimentorum & mandatorum de relaxandis captivis exceptis. R. A. zu Speyr de anno 1600. §. als auch Streit surgesfallen / & belangend aber. Gail. lib. II. obs. I. n. 24. R. A. zu Speyr de anno 1557. §. Wiewol ferner. R. A. zu Regenspurg de anno 1654. §. damit dann auch. Differt hæc Revisio ab illa, quæ sit ob summam non appellabilem, quæ remedium subsidiarium est, quo lœsis per sententiam, à qua propter summam appellari non potest, per novam actionem inspectionem & ponderationem à facultata Iuridica vel collegio JCTorum expediendam, autoritate Imperatoria subvenitur. Habetque fundamentum sum in Recessu Deputationis de anno 1600. es soll aber den Unterthanen. sum R. A. zu Regenspurg de anno 1654. doch mit diesem zusätzl. Similis est hæc Revisio Leuterationi Saxonice. Carpz. p. 1. c. 19. d. 13. n. 12. vid. Bluns. P. C. s. 79. p. 11. Rordeg. lib. III. t. 61. Pand. Cam.

## SECTIO IV.

### De Concurrentia Judicij Aulici & Cameralis.

**D**E hac materia olim non tantum in Cathedra Academica, sed in ipsis quoque Imperii Comitiis publico nomine in lucem emissis scriptis graviter disputatum fuit. Ego, quicquid hic colligere placuit, SALVO CUIUSQ; IURE, intellectum volo. Variæ autem circa hanc materiam moventur questiones, quarum I. An Imperator cum Camera concurrentem Jurisdictionem habeat? Quam questioñem tanquam absurdam quidam rejecerunt. Quidam, inter quos. Gailius lib. I. obs. 42. n. 3. Myns. Conf. 49. n. 5. Limn. enuct. lib. IV. c. 73. Hillig. ad Doneell. lib. 17. Consm. c. 9. Lit. N. eam neque absurdam neq; impossibilem putarunt, ut ipse Imperator cum Camera concurre possit, quia, ut illi referunt, Imperator Jurisdictionem non privative aut abdicative, sed cumulative in Cameram transtulit. Verum prior sententia tanquam omnibus publicis Imperii Constitutionibus consona amplectenda omnino est. Nam ita Autor des gründlichen Unterrichts expressè refert. p. 50. 5. So ist dero Churfürsten/ vb.

v. b. das zwischen der Kayserl. Majest. und dem Räyserl. Cammer-Gericht per resum naturam keine concurrentia Jurisdictionis könne Statt haben / sitemahl die Jurisdiction, die in Camera administraret wird / eben der Kayserl. Majest. Jurisdiction ist und bleibt. Pinge enim Imperatorem duabus manibus iustitiae sceptra tenere, iisque justiciam universo Imperio administrare, judicio aulico suo & Camerali: Uti ipsum corpus à manibus quoad essentiam non differt ; sed vis operandi ab uno principio corpore scilicet in illas simultaneè fluit ad necessitatem totius humani corporis operantes : ita in lute diecundo judicia hæc suprema, Camerae & Aulicum, manuum quasi operationes præsentantia, quibus omnis jurisdicendi vis ab eodem fonte seu principio, Cæfare, communicatur, essentia non differunt; neque ipse Cæsar à Camera & Iudicio Aulico, quia ejus Iudicia & operationes; neque ejus jurisdiction ab horum potestate, quia utrius principium idem, diversa est; sed utrumque judicium sub motu Cæsareo simultaneè partibus sibi debitibus fungitur. Quemadmodum igitur anima in corpore humano , ratione operationum cum manibus , & manus inter se , circa expediendas totius corporis necessitates , concurrunt; ita & Cæsarem cum duobus supremis Iudiciis, & duo summa hæc tribunalia inter se concurrere patet. Ex his itaq; facile resolvitur II. questio circa concurrentiam à Dd. mota. An Cæsar cumulativè an privativè jurisdictionem in Cameram contulerit ? Nec enim privativè nec cumulativè Cameræ concessa est à Cæsare jurisdiction, sed ea est & manet Cæsaris, cuius nomine & sigillo omnia expediuntur. Paurm. d. c. 6. n. 33. prout Autor des gründlichen Unterrichts innuit p. 47 das solche Jurisdiction weder privativè noch cumulativè dem Kayserl. Cammer-Gericht gegeben worden / sondern die Jurisdiction Cameræ und deren Exercitium ist und bleibt der Kayserl. Majest. einen weg wie den andern eigen und bevor / und steht dieselbe nicht dem Kayserl. Cammer-Gericht zu / wird auch nicht sub Cameræ Imperialis sondern sub Cæsaris nomine & autoritate nec non sigillo administraret, nicht anders als dieselbe nomine Imperatoris durch das alte Cammer-Gericht / welches für Jahren dem Hoff gefolget / exerciret und geübt worden / und durch den Kayserl. Hoff-Rath immer verwaltet werden könnte und möchte. Quæ itaque sub nomine titulique Cæsaris deciduntur recte ipsa Cæsarea Maje-

Majestas definita dicitur per l. i. in f. ff. de off. Pref. Præt. & im-  
partiendo aliis autoritatem omnia sua fecit. Zaf. Conf. 10. n. 2. per  
l. i. §. omnia C. de vet. j. encl. Nec ex Cæsar is in Camera absentia &  
in judicio Aulico præsentia firmum argumentum in contrarium for-  
mati potest, nam illius absentia & præsentia purum accidens est:  
Et in Camera semper præsens est Imperator, & in Iudicio Aulico;  
non corpore; sed autoritate, majestate; Posse etiam corpore præ-  
sentem esse Iudicio Camerali quandocunque ei libuerit, sicut inter-  
dum Iudicio Aulico (quod rarissimè tamen contingit, vices ejus  
gerente, sicut in Camera Iudice, ita ibi Præside) quis ignorat?  
Nam & in prima reformatio Camera anno 1495. Maximilianus  
I, glorioſiſſimus Imperator præſens erat, ut ex superiori ſect. III. hujus  
partis patet, imo & Divum Maximilianum II. ao. 1570. in Comi-  
tiis Spirensibus ſceptrum à ſenatu Camerali in manus ejus resignatum  
mox reddidisse his additis verbis, ut in his Comitiis &  
in posterum ſolito more iuſtitiam administrarent, refert Aut. Deß  
gründlichen Unterrichts p. 48. §. darumb als. Jam ſuccedit III. queſ-  
tio. An Iuditium aulicum in omnibus cum Camerali in jurisdictione  
concurrat? ſensus eſt, an in iisdem cauſis, in quibus Camera,  
etiam Iudicium Aulicum cognoscat. Quam à multis ante propter  
cauſas pacis religioſe, honorum Ecclesiastigorum &c in dubium  
vocatam queſtione, hodiè affirmatiue deciſam evidentiſſime pro-  
bat Inſtrum. Pac. art. V. §. 15. & 56. R. H. O. tit. 2. §. So wollen  
wir auch. ob negotia Camera & Iudicio Aulico communia, vel  
in prima S. Q. vel in secunda, Appellationis, instantiis. Illius in-  
tuitu i. ratione personarum conveniuntur immediatè imperio ſub-  
iecti in utroque Iudicio, cum, aut, ſine Status dignitate inſigniti,  
Ecclesiastici illi ſint vel Laici. O. C. p. 2. 2. & 27. Gail. lib. 1.  
obs. I. n. 39, (quoniam Galilius d. l. ad actiones personales hoc re-  
ſtringat per l. f. C. ubi in rem actio, cum actiones reales in loco rei  
ſita vel domicili intentari debeant, & reus non obſtantे immedi-  
ate coram judge ſit ſit ſeu domicili conveniri poſſit Roding.  
Pand. Cam. lib. I. tit. 4. n. 5. niſi publicis imperii Constitutionibus a-  
liisque modis legitimiſ vel pro parte, vel in totum exenti ſint.  
Blum Proc. Cam. tit. 26. illo modo, ratione Austrægarum, hoc  
vero, teſpectu Privilegiorum plenarię, exemptionis quibus gaudent  
Dux Burgundia juxta Burgundiſch. Vertrag uſ. auſſerhalb ſolcher  
Trans-